COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO Nº      , DE 2022

(Do Sr. BIBO NUNES)

Requer que a Comissão de Turismo

participe da FESTURIS entre 03 e 06

de novembro de 2022.

Senhor Presidente:

Requeiro nos termos regimentais, que esta Comissão participe

da 33ª FESTURIS entre os dias 03 e 06 de novembro na cidade de Gramado,

ocasião em que discutirmos o cenário turístico nacional pós-pandemia.

JUSTIFICAÇÃO

Propomos  que  a  Comissão  de  Turismo  da  Câmara  dos

Deputados  se  reúna  na  FESTURIS  em  Gramado/RS,  ocasião  em  que

importantes  players do  turismo  estarão  reunidos  para  discutir  cenários,  a

reconstrução  do  setor,  a  oferta  de  novos  produtos  e  serviços  e  em que o

Parlamento Federal poderá contribuir.

Diante deste fato, solicito o apoio de todos os membros desta

Comissão para sua aprovação.

Sala das Sessões, em        de                     de 2022.

*C
D2

25
05

92
12

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bibo Nunes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225059212600

RE
Q

 n
.2

5/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
10

/2
02

2
17

:4
2

- C
TU

R

2

Deputado BIBO NUNES

PL/RS

*C
D2

25
05

92
12

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bibo Nunes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225059212600

RE
Q

 n
.2

5/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

3/
10

/2
02

2
17

:4
2

- C
TU

R